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NOTAT

Til 

EU-specialudvalget for Arbejdsmarkeds- og Sociale Forhold

KL's høringssvar om EU-Kommissionens 
handlingsplan for implementering af den sociale søjle

EU-specialudvalget for Arbejdsmarkedet og Sociale Forhold har den 5. 

marts 2021 fremsendt Kommissionens handlingsplan for den europæiske 

søjle af sociale rettigheder i høring. KL takker for høringsmuligheden. 

KL har tidligere afgivet høringssvar omkring den sociale søjle og hvordan 

den skal implementeres. KL vil derfor henvise til dette høringssvar fra 

den 14. august 2020, hvor KL helt overordnet støtter op om visionerne i 

den europæiske søjle for sociale rettigheder (den sociale søjle) - om at 

skabe lige muligheder og job for alle, retfærdige arbejdsforhold og social 

beskyttelse og inklusion. 

Indeværende høringssvar forholder sig derfor alene til Kommissionens 

handlingsplan om implementering af den sociale søjle, hvor KL ønsker at 

komme med følgende bemærkninger til regeringens videre arbejde i EU’s 

ministerråd omkring Kommissionens handlingsplan.

KL finder det vigtigt, at initiativerne i handlingsplanen respekterer 

kompetencefordelingen mellem EU og medlemsstaterne, særligt bør fokus 

være på nærhedsprincippet og forskellen mellem de enkelte landes social- 

og arbejdsmarkedspolitik. Det er positivt, at det fremgår af handlingsplanen, 

at Kommissionen er opmærksom på kompetencefordelingen. 

KL mener derudover, at hvis søjlens principper omsættes til lovregulering på 

EU-niveau, kræver det, at hvert enkelt initiativ skal have en selvstændig 

politisk beslutningsproces frem for én samlet lovgivningsramme. 

KL noterer, at en række af principperne påtænker EU-Kommissionen at 

fremme via Rådshenstillinger. KL vil i den forbindelse opfordre til, at udkast 

til Rådshenstillinger sendes i høring, da disse potentielt kan får stor 

betydning for kommunale kerneområder. 

KL vurderer også, at handlingsplanen i høj grad bør fokusere på at 

implementere og håndhæve allerede vedtaget EU-lovgivning og ikke mindst, 

at initiativerne skal respektere arbejdsmarkedsparters autonomi. Ligeledes 

er det positivt, at Kommissionen er opmærksom på dette. 

Med venlig hilsen

Pernille Christensen

Juridisk chef
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